Paraná , 14 de Dezembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO X|Nº2410

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e
conforme —Oficio nº 048/2021- PODER  JUDICIÁRIO-
COMARCA DE PONTAL DO PARANÁ- GABINETE .

RESOLVE:

Artigo 1º — Colocar o (a) servidor (a) FERNANDA DE GOES,
ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo do Quadro Permanente
da Prefeitura Municipal de Pontal do Paraná, a disposição do Fórum
da Comarca de Pontal do Paraná, em regime de cessão a partir de 29
de novembro de 2021 .

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor nesta data, com seus efeitos a
partir de 22 de novembro de 2021.

Artigo 3º — Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 13 de dezembro de 2021.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

GEORGE FREITAS LIMA
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: ASBBDE]1FD

TADO DO PARAN
REFEITURA MUNICIPAL DE SS OREOATNO

ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N'158/2021

APROVA SUBDIVISÃO DE LOTES DE TERRA QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aprovado o Projeto de Subdivisão do lote de terra nº
O8 da quadra 79, com frente para a Rua Barão do Rio Branco,
Centro,desta cidade de Porecatu, Estado do Paraná, em 02 lotes que
doravante passarão a denominarem-se lotes nº08 e 08-B,com as
seguintes medidas, divisas, áreas e confrontações abaixo:

Lote nº 08-Centro
Área do Lote: 138,60m?
Cadastro Imobiliário: 1200-0
Endereço:Rua Barão do Rio Branco,nº 163

FRENTE: Para a RuaBarão do Rio Branco, medindo 6,93 m;
LADO ESQUERDO: Para os lotes nº 07-A e 07-B, medindo 20,00m;
LADO DIREITO: Para o lote nº 08-B,medindo 20,00m;
FUNDO: Para o lote nº 08-A, medindo 6,93m;

Contendo como benfeitoria uma casa de madeira com 73,00 nº.

Lote nº 08-B- Centro
rea do Lote: 128,00m?

Cadastro Imobiliário: 6960-0
Endereço:Rua Barão do Rio Branco, nº 153

FRENTE: Para a Rua Barão do Rio Branco, medindo 6,40 m;
LADO ESQUERDO: Para o lote nº 08, medindo 20,00 m;
LADO DIREITO: Para o lote nº 09, medindo 20,00 m;
FUNDO: Para o lote nº 08-A, medindo 6,40 m;

Artigo 2º - Ficam declaradas edificáveis as áreas de terra ora
subdivididas, referidas no artigo anterior deste Decreto.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos seis dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte um (06/12/2021).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador:SEBAE159

ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 159/2021

APROVA A UNIFICAÇÃO DE LOTES DE TERRAS

QUE ESPECIFICA

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aprovado o Projeto de Unificação dos lotes de terra nº
189-A e 190 do Loteamento Porto das Águas com frente para Rua do
Lago,desta cidade de Porecatu, Estado do Paraná, em 01 lote que
doravante passará a denominar-se lote nº 190, com as seguintes
medidas, divisas, áreas e confrontações abaixo:

Lote nº 190 — Porto das Águas
Área:! .068,06 mº
Cadastro Imobiliário: 5190-0
Endereço: Rua do Lago, nº 190

FRENTE: Para a Rua do Lago, medindo 33,00 m;
LADO ESQUERDO: Para o lote nº191, medindo 34,72 m;
FUNDO:Para o lote nº 402, medindo 25,79 m;
LADO DIREITO: Para o lote nº 189, medindo 39,42 m;

Obs.: Quem da rua olha para o terreno.

Artigo 2º - Fica declarada edificável a área de terra ora unificada,
referida no artigo anterior deste Decreto.

Artigo 3 º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos seis dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e um (06/12/2021).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador:6FOFDO045

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 206/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 206/2021
Procedimento Licitatório 168/2021
Dispensa de Licitação nº 47/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de
projeto arquitetônico.
Contratada: BOSS E BOSS ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº
24.371.663/0001-80

Valor: R$ 17.200,00(dezessete mil e duzentos reais)
Dotação orçamentária: 08.02.123610170.2.031.3390.39.00.00-2016

—

Data de Assinatura: 13/12/2021.

enem Afaestiameiniíainal ennmm hefaoma
" F4

Paraná , 14 de Dezembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná . ANO X | Nº 2410

Vigência: até 13/12/2022.
Publicado por:

Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:504EB937

LICITAÇÃO
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 59/2021

1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 059/2021
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
PORECATU E A EMPRESA JOÃO VITOR ALVES
DE SOUZA 1242150790].

Pelo presente instrumento particular, vinculado ao procedimento
Licitatório nº 38/2021 modalidade Pregão Presencial nº 19/2021, de
um lado o Município de Porecatu, inscrito no CNPJ sob o nº
80.542.764/0001-48, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 344,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Fábio Luiz
Andrade, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Travessa
Vereador Henrique Blanco Vidal, nº 48, Vila Olga Atalla, nesta
cidade, RG nº 9.311.246-6 SSP/PR, CPF 076.434.699-70 doravante
denominado CONTRATANTE, de outro lado, a empresa João Vitor
Alves de Souza 12421507901, CNPJ Nº 32.545.734-42, sediada Rua
Joaquim Urias, nº36, no município de Porecatu-PR, através de seu
representante legal João Vitor Alves de Souza, RG nº 152.440.014,
CPF nº 124.215.079-01 ao final assinado, doravante denominada
CONTRATADA.

Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade aditar R$
10.600,00 (dez mil e seiscentos reais) representando um percentual de
25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial.
Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03

(três) vias de igual teor.

Porecatu, 13 de dezembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE JOÃO VITOR ALVES DE SOUZA 1242150790]

Prefeito Contratada
Contratante

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:C1CF5837

, LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 101/2021

EXTRATO DE EDITAL

PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 101/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 171
DATA DA REALIZAÇÃO: 24/12/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA: às 09:00 horas
LOCAL: Prefeitura do Município de Porecatu — Paraná
www.comprasgovernamentais.gov.br “Acesso Identificado”

Objeto: Aquisição de Vestuário para a Secretaria de Educação
Física e Desportos.

Valor: R$ 7.906,76 (sete mil novecentos e seis reais e setenta e seis
centavos).

Dotação Orçamentária: 10.02.2781201902.039.33.90.30-619
Download do edital:

http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: pmplicitacao(Qonda.com.br

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:FAC25621

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 99/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 167/2021
Pregão Eletrônico nº 99/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos de uso médico e
equipamentos de deslocamento para a Secretaria de Saúde

Porecatu, 13 de dezembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 167/2021
Pregão Eletrônico nº 99/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos de uso médico e

equipamentos de deslocamento para a Secretaria de Saúde
Contratada: CIRURGIA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE
EIRELI CNPJ nº 07.626.776/0001-60
Valor: R$ 10.100,00(dez mil e cem reais) referido ao Item-I, R$
2.990,00 (dois mil novecentos e noventa reais) referido ao Item- III,
R$ 16.600,00 (dezesseis mil seiscentos reais) referido ao Item-IV
Dotação orçamentária: 11.01.103020200.2.052.4490.52.00.00

Porecatu, 13 de dezembro de 2021.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 16B9D92C

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 99/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 167/2021
Pregão Eletrônico nº 99/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos de uso médico e

equipamentos de deslocamento para a Secretaria de Saúde

Porecatu, 13 de dezembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 167/2021
Pregão Eletrônico nº 99/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos de uso médico e
equipamentos de deslocamento para a Secretaria de Saúde
Contratada: 38 VISION HOSPITALAR-COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARESE
EQUIPAMENTOS LTDA CNPJnº 37.581.390/0001-40
Valor: R$ 11.755,00(onze mil setecentos e cinquenta cinco reais)
referido ao Item-II
Dotação orçamentária: 11.01.103020200.2.052.4490.52.00.00

Porecatu, 13 de dezembro de 2021.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:D2C8A871

www. diariomunicipal.com.br/amp 235